2. *Alia de porcis.*] Dubito: nam porcis abstinuisse auctor est Herodianus: *χοίρων ἀπειρέθε*, *Φοινίκων νόμω.* *Casaub.*

3. *Alia de dulciis.*] Cave assentiaris doctissimo Casaubono corrigenti, de *dulcibus.* nam de *dulciis* verum est. hoc *dulcium*, & hæc *dulcia* dixere placentas vel liba. Glossæ: *dulcium*, *πλάκην*. hinc *dulciarii* qui placentas vel dulcia conficiunt. Glossæ: *πλάκην πτέριοι*, *dulciarii*, *placentarii.* vetus interpret Juvenalis, mustacea dulcia interpretatur. Græci *γλυκωνήτας* dixerunt. atque inde vox vetus Latinorum *lucunter*, pro *dulcio*, vel *placenta.* *Salmas.*

4. *Et tunc utpote ante Philippum licebat.*] Scribe ex Pal. & tunc, ante Philippum utpote, licebat. sic enim loquuntur auctores isti. *Idem.*

5. *Ad tibias dixit.*] *ᾠδὴς ὠλῆς ῥῆσιν εἶπε.* nisi dicere usurpavit pro canere. *Casaub.*

*Ad tibias dixit.*] Hæc dicere non est, ῥῆσιν εἶπεῖν. sed simpliciter, ad tibias dicere, est tibiis canere. sic Græci *ᾠδὴς ὠλῶν φθέγγεσθαι* dicunt, & *ὠλῶ φθέγγεσθαι.* *Salmas.*

6. *Pandurizavit.*] Ignotum antiquis

Græcis organum, aut nomen certè. nam Polluce auctore idem est cum eo quod *τετράχορδον* vocabant, quod nervis tribus constaret. At Græci Latini que grammatici aliam etymologiam commenti sunt. Vetus interpret Horatii: à *Pane* & *fistula* & τὸ *παινθήριον* inventum celebratur: ergo his auctoribus *παινθήρας*, vel *παινθήρας*, ita nominata, quasi *παινθήρις.* *pandura* Varro meminit, & post illum Græci ac Latini multi. *Casaub.*

*Pandurizavit.*] *Pandurium* aliter recentiores auctores accepere, aliter veteres. *Panduram* enim vetustiores *trichordum* appellarunt, & vocem ipsam acceptam tulerunt Assyriis. *Isidorus* inter *ἑμπνύστω* organa recenset. sciendum recentiores id *Panduram* & *Pandurium* nominasse, quod veteribus erit *fistula*, ex septem calamis compacta, quam sic describit *Ovidius*:

*Fistula cui semper decrescit arundinis ordo.*

*Fistulam* igitur ejusmodi quæ plures calamos junctos & ordine decrescentes haberet, *pandurium* & *panduram* nuncuparunt. *Salmas.*

7. *Organo modulatus est.*] Refer ad hydraulica: de quibus *Vitruvius*, *Athenæus*, alii. *Casaub.*

*Organo modulatus est.*] *Organum* hoc loco est *ὕδραυλῖον*, instrumentum: & organo modulari est *ὕδραυλῆιν.*

modulatus est. Fertur & una die ad omnes Circi & theatri & amphitheatri, & omnium urbis locorum meretrices, <sup>2</sup> tectis cuculione mulionico ne agnosceretur, ingressus, quum tamen omnibus meretricibus sine effectu libidinis aureos donaret, addens, *Nemo sciat, Antoninus hæc donat.*